
 

 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 
восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от  25 июля 2024 года  № 132                                                                                                                      
город Красноуральск 
 

Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, 
по результатам участия в которых полученные налогоплательщиками за 

счет средств местного бюджета доходы, указанные в пункте 6.4  
статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации,  

не подлежат налогообложению 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2023года № 553-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 217 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации», рассмотрев постановление администрации 
городского округа Красноуральск от 24 мая 2024 года № 814 «О направлении 
на рассмотрение и утверждение Думой городского округа Красноуральск 
проекта решения Думы городского округа Красноуральск «Об утверждении 
Перечня соревнований, конкурсов и иных мероприятий, финансируемых за 
счет средств местного бюджета, по результатам участия в которых 
налогоплательщиком получен доход, в том числе в рамках муниципальных 
программ», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, 
Дума городского округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, 
по результатам участия в которых полученные налогоплательщиками за счет 
средств местного бюджета доходы, указанные в пункте 6.4 статьи 217 
Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению 
(прилагается). 

2.  Обнародовать настоящее решение  путем официального 
опубликования в газете «Красноуральский рабочий» и размещения на 
официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  (http://www.dumakrur.ru). 
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2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования в газете «Красноуральский рабочий», и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике и бюджету  
(И.А. Карпишина).  

 

Председатель Думы                                                                                                                          
городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев 
 

И.о. главы 
городского округа Красноуральск                                                 С.Н. Макарова 
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Утвержден 
решением Думы 

городского округа Красноуральск 
от 25 июля 2024 года  № 132 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в 

которых полученные налогоплательщиками за счет средств местного бюджета 
доходы*, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации, не подлежат налогообложению 

 

№ п/п Наименование соревнования, конкурса, иного мероприятия 

1.  Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Учитель года» 

2.  Городской фестиваль-конкурс «Ученик года» 

3.  Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Воспитатель 
года» 

4.  Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Моя прекрасная 
няня» 

5.  Муниципальный конкурс профессионального мастерства среди 
педагогических работников системы образования, приуроченный к Году 
семьи 

6.  Городская конференция научно-исследовательских и творческих работ 
«Первые шаги в науке» 

7.  Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

8.  Конкурсная программа среди воспитанников детских садов «Маленький 
герой» 

9.  Конкурсная программа среди воспитанников детских садов «Маленькая 
мисс» 

10.  Военно-спортивные игры 

11.  Трехдневные сборы для курсантов 

12.  Информационные игры 

13.  Квест-игры 

14.  Фестивали 

15.  Конкурсы патриотической песни 

16.  Конкуры рисунков 

17.  Конкурсы 

18.  Спартакиада среди юнармейских отрядов 

19.  Спартакиада среди учащихся 

20.  Туристический слет среди студенческой, работающей молодежи и старшего 
поколения. 

21.  Торжественное вручение паспортов 
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22.  Смотр-конкурс строя и песни «Юнармеец» 

23.  Торжественные мероприятия 

24.  Межклубные сборы 

25.  Профилактические игры 

26.  Мероприятия, посвященные памятным датам России 

27.  Фотоконкурсы 

28.  Акции 

29.  Фестиваль национальных культур 

30.  Праздничные мероприятия 

31.  Патриотические мероприятия 

32.  День Российской молодежи 

33.  День пожилого человека 

34.  День ВДВ 

35.  День Героев Отечества 

36.  День волонтера 

37.  Театрализованное представление «Русская масленица» 

38.  Международный день памяти чернобыльской катастрофе 

39.  День города и день металлурга 

40.  Физкультурное мероприятие в рамках открытой Всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России» 

41.  Физкультурное мероприятие «Спортивный детский сад» 

42.  Чемпионат по дзюдо среди юношей и девушек 

43.  Городские соревнованию юных велосипедистов «Безопасное колесо» 

44.  Первенство городского округа Красноуральск по боксу «Бокс против 
наркотиков» 

45.  Первенство городского округа Красноуральск по прыжкам на 
акробатической дорожке 

46.  Легкоатлетическая эстафета, посвященная празднованию Дня Победы и 
Великой Отечественной войне 

47.  Легкоатлетическая эстафета на призы газеты «Святогор», посвященная 
празднованию Дня металлурга 

48.  Легкоатлетическая эстафета в рамках Всероссийского дня бега «Кросс 
нации» 

49.  Турнир по мини-футболу, посвященный памяти сотрудников МВД, 
погибших при исполнении служебных обязанностей 

50.  Тестирование всех категорий населения в рамках выполнения испытаний 
(тестов) ВФСК «ГТО» 

___________________________________________________________ 
* К доходам, получаемым налогоплательщиками за счет средств местного бюджета 

относятся доходы в виде: 
- грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах по 

результатам участия в мероприятиях; 
- оплаты стоимости проезда к месту проведения мероприятий и обратно; 
- оплаты стоимости питания (за исключением стоимости питания в сумме, 

превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 НК РФ); 
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- оплаты стоимости предоставления помещения во временное пользование. 


